
ДОКУМЕНТ СЕД Держатомрегулювання АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000048B839008740D800 
Підписувач Бендо Ігор Васильович
Дійсний з 28.08.2024 11:48:58 по 28.08.2026 11:48:58

Держатомрегулювання

Н4R$X5!L<';ЖО
21-37/14518 від 12.12.2024

ДЕРЖАВНА ІНСПЕКЦІЯ
ЯДЕРНОГО РЕГУЛЮВАННЯ 

УКРАЇНИ

вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ, 01011,
тел.: (044) 277-12-04,
факс: (044) 254-33-11

E-mail: pr@snriu.gov.ua,
Сайт: www.snriu.gov.ua

код згідно з ЄДРПОУ 21721086

STATE NUCLEAR 
REGULATORY 

INSPECTORATE OF UKRAINE

Arsenalna street, 9/11, Kyiv, 01011, 
phone: 38 (044) 277-12-04,

fax: 38 (044) 254-33-11
E-mail: pr@snriu.gov.ua,
WEB: www.snriu.gov.ua,

код згідно з ЄДРПОУ 21721086

  від ___________ 20__ р. № _______________        На № __________ від _________ 20__ р.
   

Державна регуляторна служба 
України

Про погодження проєкту
нормативного акту

Державна інспекція ядерного регулювання України направляє на розгляд та 
погодження проєкт наказу «Про внесення змін до пункту 3.1 розділу ІІІ Правил з 
радіаційної безпеки прискорювачів електронів» (далі – проєкт наказу).

Цей проєкт наказу розроблено на виконання доручення Прем'єр-міністра 
України Дениса Шмигаля від 05 грудня 2024 року № 38794/1/1-24 до листа 
Уповноваженого із захисту державної мови від 27 листопада 2024 року № 5588/05/3 з 
метою приведення у відповідність до Закону України «Про забезпечення 
функціонування української мови як державної».

Зазначений проєкт наказу просимо погодити в термін до 16 грудня 2024 року.

Додаток: 1. Проєкт наказу на 1 арк. в 1 прим.
2. Пояснювальна записка на 3 арк. в 1 прим.
3. Порівняльна таблиця на 1 арк. в 1 прим.

Заступник Голови – заступник
Головного державного інспектора  
з ядерної та радіаційної безпеки України                                   Ігор БЕНДО

Наталія Білокінь 
277-12-08 (внутр. 3-50)



Проєкт

ДЕРЖАВНА ІНСПЕКЦІЯ ЯДЕРНОГО РЕГУЛЮВАННЯ УКРАЇНИ 

НАКАЗ

від  _____________ 2024 р.                 Київ № _________

Про внесення змін до пункту 3.1 
розділу ІІІ Правил з радіаційної безпеки 
прискорювачів електронів

Відповідно до статті 31 Закону України «Про забезпечення функціонування 
української мови як державної», підпункту 7  пункту 4 Положення про Державну 
інспекцію ядерного регулювання України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 363, 

НАКАЗУЮ:

1. В абзаці третьому пункту 3.1 розділу IІІ Правил з радіаційної безпеки 
прискорювачів електронів, затверджених наказом Державної інспекції ядерного 
регулювання України від 05 серпня 2013 року № 83, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 21 серпня 2013 року за № 1442/23974, слова «або 
російською» виключити.

2. Департаменту з безпеки радіаційних технологій та поводження з РАВ 
(Наталія РИБАЛКА) забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію 
до Міністерства юстиції України в установленому порядку.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Голова – Головний державний інспектор 
з ядерної та радіаційної безпеки України                                 Олег КОРІКОВ



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту наказу Державної інспекції ядерного регулювання України 

«Про внесення змін до пункту 3.1 розділу ІІІ Правил з радіаційної безпеки 
прискорювачів електронів»

1. Мета

Проєкт наказу Державної інспекції ядерного регулювання України «Про 
внесення змін до пункту 3.1 розділу ІІІ Правил з радіаційної безпеки 
прискорювачів електронів» (далі – проєкт наказу) розроблено з метою 
приведення у відповідність до Закону України «Про забезпечення 
функціонування української мови як державної»

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Проєкт наказу розроблено Державною інспекцією ядерного регулювання 
України на виконання доручення Прем'єр-міністра України від 05 грудня 2024 
року № 38794/1/1-24 до листа Уповноваженого із захисту державної мови від 27 
листопада 2024 року № 5588/05/3-Вих. з метою приведення у відповідність до 
Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як 
державної».

3. Основні положення проекту акта

Проєктом наказу вносяться зміни до абзацу третього пункту 3.1 розділу ІІІ 
Правил з радіаційної безпеки прискорювачів електронів», якими виключається 
можливість надання експлуатаційної документації виробника на прискорювачі 
електронів російською мовою. Ці зміни спрямовані на унеможливлення 
використання російської мови, а також надання російській мові статусу робочої, 
оскільки це суперечить вимогам Закону та Рішенню Конституційного Суду 
України від 14.07.2021 у справі за конституційним поданням 51 народного 
депутата України щодо відповідності Конституції України (конституційності) 
Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як 
державної».

4. Правові аспекти

У сфері, що регулюється проєктом наказу діють:  
Закон України «Про забезпечення функціонування української мови як 

державної»;



2

Постанова Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 363 «Про 
затвердження положення про Державну інспекцію ядерного регулювання 
України»;

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Введення в дію та реалізація проєкту наказу не потребує фінансових витрат 
з державного та місцевого бюджету.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проєкт наказу не потребує публічних консультацій, передбачених 
Порядком проведення консультацій з громадськістю з питань формування та 
реалізації державної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів від 
03.11.2010  № 996 «Про забезпечення участі громадськості у формуванні та 
реалізації державної політики».

Проєкт наказу не стосується:
соціально-трудової сфери;
питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів 

територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, тому не потребує 
погодження з уповноваженими представниками всеукраїнських асоціацій 
органів місцевого самоврядування, зокрема з Асоціацією міст України;

прав осіб з інвалідністю, тому не потребує погодження з Урядовим 
уповноваженим з прав осіб з інвалідністю та із всеукраїнськими громадськими 
організаціями осіб з інвалідністю, їх спілками;

сфери наукової та науково-технічної діяльності, тому не потребує розгляду 
Науковим комітетом Національної ради з питань розвитку науки і технологій, а 
також наведення ступеня відображення рекомендацій, наданих зазначеним 
органом;

Проєкт наказу стосується належного функціонування державної мови та 
потребує погодження із Уповноваженим із захисту державної мови.

7. Оцінка відповідності

У проекті акта відсутні положення, що стосуються зобов’язань України у 
сфері європейської інтеграції.

У проєкті наказу відсутні положення, що стосуються прав та свобод,
гарантованих Конвенцією про захист прав людини та основоположних свобод.

У проєкті наказу відсутні положення, що містять ознаки дискримінації.
У проєкті наказу відсутні положення, які впливають на забезпечення

рівних прав та можливостей жінок і чоловіків.



3

У проєкті наказу відсутні положення, які містять ризики вчинення
корупційних правопорушень та правопорушень, пов’язаних з корупцією.

Правові підстави для проведення громадської антикорупційної,
громадської антидискримінаційної та громадської гендерно-правової експертиз
проєкту наказу відсутні. 

8. Прогноз результатів

Реалізація норм, передбачених проєктом наказу, направлена на 
унеможливлення використання російської мови в усіх ділянках публічного життя 
суспільства на всій території України, а також приведення положень наказу 
Держатомрегулювання у відповідність до Закону України «Про забезпечення 
функціонування української мови як державної». 

Ризики, пов’язані з реалізацією акта, відсутні.
Реалізація акта не матиме впливу на ринкове середовище, забезпечення 

захисту прав та інтересів суб’єктів господарювання, громадян і держави; 
розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних 
громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; громадське здоров’я, 
покращення чи погіршення стану здоров’я населення або його окремих груп; 
екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень 
забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення 
утвореними відходами, інші суспільні відносини.

Заступник Голови Державної інспекції ядерного 
регулювання України – заступник Головного 
державного інспектора з ядерної та 
радіаційної безпеки України                                                               Ігор БЕНДО

 «____»___________ 2024 р.



ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ 
до проєкту наказу Державної інспекції ядерного регулювання України

«Про внесення змін до пункту 3.1 розділу ІІІ Правил з радіаційної безпеки прискорювачів електронів»

Зміст положення акта законодавства Зміст відповідного положення проекту акта
Правила з радіаційної безпеки прискорювачів електронів

III. Вимоги до експлуатації прискорювачів
3.1. Експлуатація прискорювача дозволяється за наявності:

ліцензії на право провадження діяльності з використання 
джерел іонізуючого випромінювання (далі - ДІВ), отриманої у 
встановленому законодавством порядку;

експлуатаційної документації виробника на прискорювач 
українською або російською мовою;

………………

III. Вимоги до експлуатації прискорювачів
3.1. Експлуатація прискорювача дозволяється за наявності:

ліцензії на право провадження діяльності з використання 
джерел іонізуючого випромінювання (далі - ДІВ), отриманої у 
встановленому законодавством порядку;

експлуатаційної документації виробника на прискорювач 
українською мовою;

………………

Заступник Голови Державної інспекції ядерного 
регулювання України – заступник Головного 
державного інспектора з ядерної та радіаційної безпеки України                                                                                    Ігор БЕНДО


